1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2018

г. Нижневартовск

№ 2878

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района

от 28.12.2017 № 2793 «О мерах по

реализации решения Думы района «О

бюджете района на 2018 год и

плановый период 2019−2020 годов»

В целях реализации решения Думы района от 17.11.2017 № 230

«О бюджете района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

и уточнения плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

бюджета и сокращению муниципального долга района на 2018 год и плановый

период 2019−2020 годов:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района

от 28.12.2017 № 2793 «План мероприятий по росту доходов, оптимизации

расходов бюджета и сокращению муниципального долга района на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов» изменения, изложив его в новой редакции

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

2

Приложение к постановлению

администрации района

от 12.12.2018 № 2878

«Приложение к постановлению

администрации района

от 28.12.2017 № 2793

План

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга

Нижневартовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

№

п/п

Наимено

вание

мероприя

тия

Ответст

венный

исполни

тель

Срок

реализац

ии

Проект

нормативного

правового акта

или иной

документ

Целевой

показа

тель

Значение целевого

показателя

Бюджетный эффект от

реализации мероприятий,

тыс. рублей

2018

год

2019

год

2020

год

2018 год 2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 9 11 8 10 12

1. Мероприятия по росту доходов бюджета района

1.1. Мобилиза

ция

дополни

тельных

доходов в

бюджет

района

департа

мент

финансов

админист

рации

района

не реже

одного

раза в

квартал

протокол

заседания

комиссии по

мобилизации

дополнительных

доходов в

бюджет района

отношение

суммы по

налогам

дополните

льно

поступив

шей в

отчетном

году к

предыду

щему году,

%

не

менее

1,0

не

менее

1,0

не

менее

1,0

40 000,0 2 100,0  2 100,0

3

1.2. Заключе

ние

соглаше

ний об

экономи

ческом

сотрудни

честве

департа

мент

экономики

админист

рации

района

в течение

года

соглашения с

организациями

отношение

суммы,

поступив

шей по

заключен

ным

соглаше

ниям на

конец года,

к прогнози

руемой на

первое

число

отчетного

года, %

не

менее

20,0

не

менее

20,0

не

менее

20,0

190 000 5 000,0 5 000,0

1.3. Внесение

изменений

в перечень

муниципа

льного

имущества,

предназна

ченного к

приватиза

ции в 2018

году

отдел по

жилищным

вопросам и

муниципа

льной

собствен

ности

админист

рации

района,

муниципа

льное

бюджетное

учрежде

ние

Нижневар

товского

района

«Управле

по мере

внесения

измене

ний в

перечень

приватизи

руемого

имущест

ва

внесение

изменений в

решение Думы

района

от 17.11.2017

№ 725 «Об

утверждении

прогнозного

плана

приватизации

имущества

муниципального

образования

Нижневартовс

кий район на

2018 год»

отношение

стоимости

имущест

ва,

планируе

мого к

внесению

в

Перечень,

к

стоимости

имущест

ва,

фактичес

ки

включен

ного в

Перечень,

%

не

менее

10,0

не

менее

10,0

не

менее

10,0

35 000 1 000,0  1 000,0

4

ние

имущест

венными и

земельны

ми

ресурсами»

1.4. Проведе

ние

районной

благотвори

тельной

акции

«Душевное

богатство

управление

по

вопросам

социальной

сферы

админист

рации

района

ежегодно постановление

администрации

района

безвозмез

дные

поступле

ния от

физичес

ких и

юридичес

ких лиц

   1 200,0 200,0 200,0

1.5. Снижение

дебиторс

кой

задолжен

ности

структур

ные

подразделе

ния

админист

рации

района

в течение

года

     500,0 500,0 500,0

1.6. Вовлече

ние

имущества

физичес

ких лиц в

налоговый

оборот

структур

ные

подразде

ления

админист

рации

района

в течение

года

 увеличени

е налога на

имущество

физически

х лиц

не

менее

5%

не

менее

5%

не

менее

5%

200,0 50,0 50,0

Итого по доходам бюджета района    266 900,0 8 850,0 8 850,0

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета района

5

2.1. Оптимиза

ция

штатной

численнос

ти

работников

муници

пальных

учрежде

ний,

среднеспи

сочной

численнос

ти

работников

муници

пальных

учрежде

ний

управление

культуры

админист

рации

района

декабрь

2017

года

постановление

администрации

района

от 25.11.2017

№ 2424 «Об

утверждении

предельной

численности

работников

муниципальных

автономных

учреждений

культуры,

муниципальных

автономных

организаций

дополнитель

ного

образования

района»

сокраще

ние

среднеспи

сочной

числен

ности

работни

ков

учрежде

ний

культуры,

человек

10 - - 9 458,6 9 458,6 9 458,6

муниципа

льное

казенное

учрежде

ние

«Учрежде

ние по

материаль

но-

техническо

му

обеспече

нию

деятельнос

2018

год

распоряжение

администрации

района

от 22.12.2017

№ 970 «О

внесении

изменений в

распоряжение

администрации

района

от 10.02.2010

№ 60-р «Об

установлении

предельной

оптимиза

ция

штатной

численнос

ти учрежде

ния,

штатные

единицы;

расходов

на содержа

ние зданий

4,0 - - 2 470,0 2 810,6 2 810,6

6

ти органов

местного

самоуправ

ления»

численности

работников

муниципа

льного казенного

учрежде

ни «Учрежде

ние по материаль

но-техническому

обеспече

нию

деятельности

органов

местного

самоуправ

ления»

2.2. Реорганиза

ция муници

пальных

учрежде

ний района

путем

объедине

ния:

   реорганиза

ция

бюджет

ной сети,

оптимиза

ция

штатной

числен

ности

учрежде

ния,

штатные

единицы

муници

пальное

автономное

учрежде

ние «Центр

развития

образовани

я» с

муници

пальным

автоном

управление

образова

ния и

молодеж

ной

политики

админист

рации

района

I квартал

2019

постановление

администрации

района

от 06.08.2018

№ 1745 «О

реорганизации

муниципального

автономного

учреждения

«Центр развития

образования»;

- 8,5 - 0,0 3 834,8 4 831,1

7

ным

учрежде

нием

районным

комплекс

ным

молодеж

ным

центром

«Луч»

проект

постановления

администрации

района «Об

утверждении

предельной

численности

муниципального

автономного

учреждения

«Центр развития

образования»

муници

пальная

автономная

организа

ция

дополни

тельного

образова

ния

«Охтеур

ская

детская

школа

искусств» и

муниципа

льная

автономная

организа

ция

дополни

тельного

образова

управление

культуры

админист

рации

района

II квартал

2020 года

проект

постановления

администрации

района «О

реорганизации

муниципальных

учреждений»

- - 2,8 0,0 0,0 1 102,8

8

ния

«Ваховская

детская

школа

искусств»

2.3. Расшире

ние

перечня и

объемов

платных

услуг,

оказывае

мых

бюджет

ными и

автоном

ными

учрежде

ниями

района в

соответст

вии с их

Уставами

отдел по

физичес

кой

культуре и

спорту

админист

рации

района

2018−

2020 годы

 увеличе

ние

поступле

ний от

принося

щей доход

деятельнос

ти за счет

увеличе

ния

получате

лей услуг и

тарифов

мунициаль

ного

автоном

ного

образовате

льного

учрежде

ния

дополните

льного

образова

ния

«Специали

зирован

ная детско-

юношес

40 52 52 1 600,0 2 080,0 2 080,0

9

кая

спортив

ная школа

Олимпийс

кого

резерва

Нижневар

товского

района»,

%

управление

культуры

админист

рации

района

2018−

2020 годы

увеличе

ние

поступле

ний от

принося

щей доход

деятель

ности:

1) на 20% −

муници

пальное

автоном

ное

учрежде

ние

«Центр

промыслов

и ремесел»

20 20 20

200,0

200,0

200,0

2) платные

туристичес

кие услуги,

оказанные

населению

субъектам

400,0 400,0 500,0

10

и

предприни

мательства

в сфере

туризма

 муници

пальное

бюджетное

учреж

дение

«Телеви

дение

Нижневар

товского

района»

2018−

2020 годы

 увеличе

ние поступ

лений от

принося

щей доход

деятель

ности,

на %

10 10 10 290,0 290,0 290,0

2.4. Пересмотр

мер

поддержки

субъектов

малого и

среднего

предприни

мательства

отдел

местной

промышле

нности и

сельского

хозяйства

админист

рации

района

2018

год

постановление

администрации

района

от 02.12.2013

№ 2548 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Развитие

малого и

среднего

предпринима

тельства,

агропромышлен

ного комплекса и

рынков

сельскохозяйст

венной

продукции,

1) уменьше

ние

количества

мер

грантовой

поддержки

(социаль

ное

предпри

ниматель

ство,

начинаю

щие

предприни

матели,

молодеж

ное

предприни

мательст

3

3

3

11

сырья и

продовольствия

в Нижневартовс

ком районе в

2018–2025 годах

и на период до

2030 года»

во), ед.;

2) увеличе

ние

количества

мер

поддержки

на

условиях

софинан

сирования

из

бюджета

автономно

го округа

(популяри

зация

предпри

ниматель

ской

деятельно

сти), ед.

1

1

1

900,0

900,0

900,0

2.5. Уменьше

ние

субсидий

юридичес

ким лицам,

оказываю

щим

транспорт

ные услуги

водным

транспор

том

отдел

транспорта

и связи

администр

ации

района

2018

год

постановление

администрации

района

от 23.10.2017

№ 2135 «О

внесении

изменений в

постановление

администрации

района

от 02.12.2013

№ 2561 «Об

утверждении

сокраще

ние рейсов

по

маршруту

Нижневар

товск

−

Вампугол

−

Нижневар

товск, ед.

50 50 50 55,3 160,4 180,8

12

муниципальной

программы

«Развитие

транспортной

системы

Нижневартовско

го района на

2018−2025 годы

и на период до

2030 года»

2.6. Пересмотр

мер

поддержки

организа

циям

почтовой

связи

отдел

транспорта

и связи

админист

рации

района

2018

год

постановление

администрации

района

от 18.12.2017

№ 2629 «О

внесении

изменений в

постановление

администрации

района

от 02.12.2013

№ 2561 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Развитие

транспортной

системы

Нижневартовс

кого района на

2014−2020 годы»

снижение

объема

субсидии

на

возмеще

ние затрат

за

осуществ

ление

доставки

почтовых

отправле

ний на

территори

и района,

%

100 100 100 2 200,0 2 300,0 2 300,0

2.7. Поддержка

социально

ориентиро

отдел по

физичес

2018

−2020

годы

постановление

администрации

района

развитие

системы

поддержки

   236,0 236,0 236,0

13

ванных

некоммер

ческих

организа

ций к

предостав

лению

услуг в

социальной

сфере на

территории

района

кой

культуре и

спорту

админист

рации

района

от 13.10.2017

№ 2093 «О

внесении

изменений в

постановление

администрации

района

от 25.11.2013

№ 2489 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Развитие

физической

культуры и

спорта в

Нижневартовс

ком районе в

2018–2025 годах

и на период до

2030 года»

социально

ориентиро

ванных

некоммер

ческих

организа

ций по

организа

ции и

проведе

нию

физкуль

турных

мероприя

тий

14

управление

образова

ния и

молодеж

ной

политики

админист

рации

района

2018−

2020

годы

постановление

администрации

района

от 26.07.2018

№ 1651 «О

внесении

изменений в

постановление

администрации

района

от 02.12.2013

№ 2554 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Развитие

образования в

Нижневартовско

м районе в 2018–

2025 годах и на

период до 2030

года»

развитие

системы

поддержки

социально

ориентиро

ванных

некоммер

ческих

организа

ций по

организа

ции в

каникуляр

ное время

отдыха

детей,

подрост

ков и

молодежи

   267,7 267,7 267,7

  управление

культуры

администр

ации

района

2018−

2020

годы

постановление

администрации

района

от 16.08.2018

№ 1807 «О

внесении

изменений в

постановление

администрации

района

от 27.11.2013

развитие

системы

поддержки

социально

ориенти

рованных

неком

мерческих

организа

ций по

организа

   750,0 295,5 180,0

15

№ 2508 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Развитие

культуры и

туризма в

Нижневартовско

м районе в 2018–

2025 годах и на

период до 2030

года»

ции и

проведе

нию

районных

фестива

лей,

праздни

ков

2.8. Передача в

аренду

площадей

зданий

муниципа

льных

учрежде

ний, в том

числе

социально-

ориентиро

ванным

некоммер

ческим

организа

циям

1) отдел по

физичес

кой

культуре и

спорту

админист

рации

района;

2)

управление

культуры

админист

рации

района

2018−

2020

годы

 прирост

фонда

оплаты

труда с

начисле

ниями

муници

пальных

учрежде

ний за счет

средств от

принося

щей доход

деятельнос

ти

12,0

400,0

39,9

400,0

39,9

400,0

16

2.9. Заключе

ние

энергосер

висных

контрактов

муниципа

льными

учрежде

ниями

района

управление

образова

ния и

молодеж

ной

политики

админист

рации

района

2018−

2020 годы

заключение

договоров на

предоставление

энергосервисных

услуг

увеличе

ние

количества

муници

пальных

учрежде

ний

района,

заключив

ших

энергосер

висные

контракты,

количест

во учрежде

ний

4 4 4 4 энергосервисных контракта

заключены сроком на 5 лет, за

весь срок реализации

бюджетный эффект

ожидается в сумме 2 134,5

тыс. рублей. Процент

экономии энергетических

ресурсов по отношению к

энергетическому базису −

15%. Процент экономии,

подлежащий уплате

Исполнителю, − 80%.

Процент экономии,

остающийся в бюджете

Заказчика, − 20%

2.10.

Выполне

ние плана

мероприя

тий по

недопуще

нию

образова

ния

кредиторс

кой

задолжен

ности за

энергоноси

тели

отдел

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства,

энергетики

и

строительс

тва

админист

рации

района,

муници

пальное

унитарное

предприя

тие

«Сельское

ежекварта

льно

постановление

администрации

района

от 28.02.2018

№ 434 «Об

утверждении

Плана

мероприятий по

повышению

эффективности

финансово-

хозяйственной

деятельности

муници

пального

унитарного

предприя

отсутствие

кредитор

ской

задолжен

ности за

энергоно

сители,

процент

100 100 100 - - -

17

жилищно-

комму

нальное

хозяйство»

тия «Сельское

жилищно-комму

нальное

хозяйство»,

осуществляю

щего

регулируемые

виды

деятельности»

2.11. Перевод

источников

теплоснаб

жения на

нефти на

альтернати

вные виды

топлива с

оптималь

ным

уровнем

загрузки и

эффектив

ным

радиусом

теплоснаб

жения:

строительс

тво газовой

котельной

с. Варьеган

отдел

жилищно-

коммуналь

ного

хозяйства,

энергетики

и строитель

ства

админист

рации

района

III

квартал

2019

года

постановление

администрации

района

от 09.02.2018

№ 268 «О

внесении

изменений в

постановление

администрации

района

от 02.12.2013

№ 2553 «Об

утверждении

муниципальной

программы

«Развитие

жилищно-

коммунального

комплекса и

повышение

энергетической

эффективности в

Нижневартовс

ком районе на

2018−2025 годы

ввод

объекта в

эксплуатац

ию, объект

0 1 0 0,0 12050,

0

(эконо

мия

расход

ов на

энерго

носите

ли –

10050,

0 и на

разниц

у в

тарифа

х –

2000,0)

24

100,0

(эконо

мия

расход

ов на

энерго

носите

ли – 20

100,0 и

на

разниц

у в

тарифа

х –

4000,0)

18

и на период до

2030 года»

Итого по мероприятиям по оптимизации расходов бюджета района    19 239,6 35 723,5 49 877,5

3. Мероприятия по сокращению муниципального долга района

3.1. Контроль

за

своевремен

ным

погаше

нием

муници

пального

долга и

расходов на

его

содержание

департамен

т финансов

администр

ации

района

ежегодно

до 31

декабря

- погашение

муниципаль

ного долга и

расходов на

его

содержание,

%

100 100 100 - - -

Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета

района

   286 139,

6

43 664,0 57 818,0

».